2020 年 6 月 15 日

関係者各位

社会福祉法人どろんこ会

理事長 安永 愛香

職員の新型コロナウイルス感染

（濃厚接触者の PCR検査結果全て陰性）について

 2020 年 6 月 10 日（水）に当グループが運営する千葉県船橋市の船橋どろんこ保育園本園

（以下、当該園）の職員 1 名に新型コロナウイルス感染が確認された件に関しまして、当該園

の職員（31 名）、並びに当該職員と接触のあった園児、希望のあった園児（計 82 名）に対し

て新型コロナウイルス検査（PCR 検査）を実施、113 名全員の陰性が確認されたことをお知ら

せいたします。

 保護者の皆さまによる「毎日の検温・健康確認」や、職員による「一日 2 回の園内消毒」

「30 分に 1 回、5 分間の換気」「全職員マスク着用・検温」「うがい・手洗い」等の徹底によ

り二次感染を防ぐことができました。日頃の園運営へのご理解とご協力に、改めまして心より

御礼申し上げます。

 なお、保健所の指導の下、6 月 11 日（木）に当該園の消毒作業を実施いたしましたが、監督

行政の指示により、先のお知らせの通り 6月 23 日（火）まで引き続き休園とさせていただきま

す。また、個人情報保護の観点から、職員及びご家族等の個人情報については、特定されるこ

とのないよう引き続き格段のご配慮をお願い申し上げます。

 今後も感染拡大抑止と園児および職員の安全確保を最優先とし、関係各所と連携を図りなが

ら速やかな情報提供に努めてまいります。

以上